61. Nec tantum beatificat Virginem propter portationem, sed *ubera* propter lactationem, cum subdit: *Et ubera, quae suxisti*, beata scilicet; ex quo datur intelligi, quod a solis uberibus Virginis beatissimae lactatus fuit. Quod designatum fuit in Moyse, qui

<sup>1</sup> Cfr. supra pag. 288, nota 10.

<sup>2</sup> Vers. 9. — Sequitur Ps. 73, 21. — Cod. II insinuat, quod mulier *ista fuit ancilla Marthae*; idem refert B. Albert. in Luc. 11, 27: Ad litteram enim fertur ab antiquis haec fuisse ancilla beatae Marthae, *Stella* nomine, quae post passionem et ascensionem Domini cum beata Maria Magdalena et Lazaro et Martha et beato Maximino mare transiens in Massiliam pervenit. Cfr. Cornel. a Lapide, secundum quem, ut nonnulli suspicantur, mulier illa fuit Martha vel potius ancilla Marthae, *S. Marcella*, de qua Raban., Vita B. Mariae Magdalene, c. 37. — Inferius vocibus *nec nobilis* A C D F G praefigunt *sed*.

<sup>3</sup> Ita GH (D a secunda manu), alii codd. et Vat. *timidus*, sed contra subnexa.

<sup>4</sup> Scilicet *interlinearis* (secundum Bedam) in Luc. 11, 27, in qua pro *confitetur* H cum textu originali *confiteri*.

<sup>5</sup> Vers. 28. — Duo seqq. loci sunt Prov. 31, 40. et Eccli. 26, 24.

<sup>6</sup> Vers. 48.

<sup>7</sup> Vers. 1. seq.: In ventre matris figuratus sum caro, decem mensium tempore coagulatus sum etc. Cfr. supra pag. 20, nota 9. in fine. — Subinde allegantur Cant. 7, 2. et Ioan. 12, 24.

<sup>8</sup> Serm. in Dominica infra Octavam Assumpt. B. Mariae Virg. n. 7, ubi Vat. et H cum textu originali *secunda* pro *fecundata*. — Sequitur Isai. 66, 8.

<sup>9</sup> Vers. 14, post quem Ier. 31, 22. Cfr. Bernard., Homil. 2. super *Missus est*, n. 8. seq. et Serm. 2. in Nativitate Domini, n. 4.

<sup>10</sup> Psalm. 86, 3. et 5, in quo pro *natus* C D F G *factus*. — Sequitur Eccli. 43, 2. Cfr. August., Serm. 291. (alias 4. ex Vignerianis) n. 6: Fit in te qui fecit te, fit in te per quem facta es etc.

<sup>11</sup> Missal. Roman., Gradual. in festo Visitationis B. Mariae Virg. et in Missa. Vol. *Salve* (a Pentec. usque ad Adv.): « Virgo Dei genitrix, quem totus non capit orbis, in tua se clausit viscera factus homo ». Breviar. Roman., in festo Nativit. Domini II. Noct. Resp. ad 6. Lect. occurrit seq. sententia: « Quia quem caeli » etc. Cfr. Libr. Responsal. (inter opera Gregor.), in Vigilia Natalis Domini (sive in Natali Domini), III. Noct., ubi duae hae sententiae habentur. — Subinde allegatur Isai. 45, 15. Cfr. Serm. 128. in appendice August. (alias 13. de Tempore) n. 2: Deus, qui est et qui erat, fit, Creator, creatura. Qui immensus est capitur... comprehenditur incomprehensibilis. — Etiam Card. Hugo haec tria miracula exhibet.